EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 025/2016-L, DE 12 de abril de 2016, DE AUTORIA DO VEREADOR ADENILSON CORREIA.
BIOGRAFIA DE DAVINO LAMBIAZZI
Davino Lambiazzi nasceu no ano de 1931 na cidade de São Roque, vindo a constituir sua família através do da união matrimonial com Mathilde Cobello Lambiazzi.

Desse casamento nasceu o filho Cláudio Lambiazzi, hoje casado com Donizete Aparecida de Campos Lambiazzi, os quais são proprietários do Rancho dos Amigos e Pesqueiro.
Da união de Cláudio e Donizete nasceram os filhos Adriano Lambiazzi (in memorian), Davino Lambiazzi Neto, Adriana Lambiazzi e Gabriela Lambiazzi.

Davino Lambiazzi, homem sério, honesto, trabalhador, que com sua vasta experiência na área de construção civil, além de empregar diversas pessoas em seus projetos, contribuiu para o desenvolvimento e crescimento do Distrito de Maylasky e da Cidade de São Roque.

Isso posto, ADENILSON CORREIA, por intermédio do Protocolo nº CETSR 12/04/2016 - 17:31:37 02052/2016, de 12 de abril de 2016, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROTOCOLO Nº CETSR 12/04/2016 - 17:31:37 02052/2016

PROJETO DE LEI Nº 025/2016
De 12 de abril de 2016.

Dá a denominação de “Rua Davino Lambiazzi” à via pública localizada no Loteamento Jardim do Sol, no Distrito de Maylasky.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º
Fica denominada “RUA DAVINO LAMBIAZZI” a via pública conhecida como “Rua 11”, localizada no Loteamento Jardim do Sol, Distrito de Maylasky, com 120,0m de extensão e 10,0m de largura, com início na Rua João Correia (antiga “Rua 10”) e término em propriedade particular.

Art. 2º
Faz parte da presente Lei croqui da via pública ora denominada.

Art. 3º
As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de abril de 2016.
ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/04/2016 - 17:31:37 02052/2016   /cmj-